
ファシリテーター

高松市総合教育
センター
研修係長

河田 祥司

学習院女子大学
教授

品川 明

食育

日本料理店
てのしま
店主

林 亮平

レシピ開発協力 発想力レクチャー

（株）未来づくり
カンパニー
代表取締役

大羽 昭仁

香川県在住 小学 4・5・6年生
11/19 、26 は保護者の方もご参加ください

公式ホームページではプログラムの詳細
や訪問先の紹介などもご覧いただけます。
参加をご検討の方はご確認ください。

プログラム詳細は公式HPへ

KSB  食の学校

対 象

募集人数 20名

参 加 費 19,800円（税込）

共同企画　KSB瀬戸内海放送／ことでんバス　　後援　香川県教育委員会／高松市教育委員会
協力　JA香川県／東洋オリーブ株式会社

キックオフ 11月19日（日）

DAY - 1 11月23日（木・祝）

DAY - 2 11月25日（土）
DAY - 3 11月26日（日）

香川

高松市 ふらっと仏生山集合場所

高松港 小豆島行きフェリー乗り場送迎場所

KSB高松本社11月25日送迎場所

保護者の方…さぬき市みろく自然公園みろく荘11月26日集合場所

2024年２月テレビ番組放送予定



やる気サポーター

子どもたちのやる気を引き出し、様々な
人との協働的な学びを促進する地域課題
解決型学習（Project-Based Learning）の
プロフェッショナル。観光立国教育観光庁
長官賞、子ども観光・まちづくりPR映像
大賞総理大臣賞、香川ビジネス＆パブリック
コンペ2021パブリック部門グランプリ受賞。

ファシリテーター

高松市総合教育
センター
研修係長

河田 祥司

学習院女子大学
教授

品川 明

食育

専門分野はフードコンシャスネス（味わい）
教育、環境教育、水圏生物学、コミュニケー
ション論。
貝類の生態研究から地球環境、食へと
フィールドを広げる。「五感と心を育み、
食を積極的に意識する」フードコンシャス
ネス研究所所長。

日本料理店
てのしま
店主

林 亮平

レシピ開発協力

香川県丸亀市生まれ、岡山県玉野市育ち。
大学卒業後、日本料理界を牽引する京都
「菊乃井」に入り、主人村田吉弘氏に師事。
20か国以上で和食普及のイベントに携わる。
2018年 東京・青山に「てのしま」オープン。
ミシュランガイド2020 ～ 2023で一つ星
評価。

名古屋大学卒業後、株式会社博報堂入社。
2018 年3月博報堂を退社し、未来づくり
カンパニー設立。「地域活性化」「健康」「文化・
アート」「観光」「環境」「防災」等々をテーマ
に、課題先進国と言われる日本の社会課題の
解決につながる全国各地のプロジェクトに
参画。

発想力レクチャー

（株）未来づくり
カンパニー
代表取締役

大羽 昭仁

　保護者の方への注意事項
＜メディア露出＞
イベントにはテレビカメラの取材が入ります。イベントの模様は後日、
KSB のテレビ番組及びニュース、SNS、Youtube公式チャンネルにて
公開、また、イベントの広報で使用させていただく場合があります。
加えて、当事業にご協力いただく企業、団体、行政自治体が運営する
メディアで、一定期間、食育を目的に使用される場合があります。
あらかじめご了承ください。
＜個人情報＞
入手した個人情報に関しては、当イベントの目的以外では使用いたし
ません。
＜検温＞
当日は検温していただき、発熱の場合は参加を断念いただく可能性が
あります。その場合、参加費のご返金はいたしかねます。

＜送迎及び保護者の方の参加＞

11/19（日）と 11/26（日）の一部につきましては、保護者の方 1名もご参加

ください。

11/19（日） 9:45 ふらっと仏生山　集合

 ※小学生、保護者とも昼食付

11/23（木祝） 8:00 高松港小豆島行きフェリー乗り場　送迎

 17:35 高松港小豆島行きフェリー乗り場　送迎

11/25（土） 8:45 KSB高松本社ロビー　送迎

11/26（日） 11:00 さぬき市みろく自然公園内みろく荘　集合

 ※小学生、保護者とも昼食付

※集合場所までの交通費は自己負担となります。

スケジュール ※添乗員同行なし（KSBグループスタッフがご案内します）　※保険加入あり　※宿泊には看護師が帯同します
※食事回数 6 回（11/19 昼、11/23 昼、11/25 昼・夕、11/26 朝・昼）　※食物アレルギー要相談

　体験プログラムに関するお問い合わせ
（株）メディアミックス研究所
TEL：087-835-8800（月～金 9:30～12:00、13:00～18:00）
担当：井上、田村

　旅行契約に関するお問い合わせ／企画・実施
ことでんバス（株）観光部
TEL：087-851-3320（平日9:00～17:00　土・日・祝 9:00～13:00）
担当：岸
香川県高松市朝日町4丁目1番 63号　香川県知事登録旅行業　第2-110 号
総合旅行業務取扱管理者　岸 真一郎　一般社団法人　全国旅行業協会正会員

2024年2月　KSB瀬戸内海放送【 5チャンネル】で放送予定

※プログラムは変更になる場合があります。

11月19日（日）
＜小学生＋保護者日帰り＞ ＜小学生日帰り＞ ＜小学生宿泊＞ ＜11:00～保護者参加＞

11月23日（木・祝） 11月25日（土） 11月26日（日）

  9:45  ふらっと仏生山 集合

10:30  チームづくり

11:30  昼食 伝統的なバラ寿司

13:00  お酢を好きになるワークショップ

14:00  旬とつながりのお話

15:00  未来のバラ寿司を考えよう

16:00  解散

  8:00  高松港 集合

  8:32  フェリーで小豆島へ

10:00  体験❶オリーブ

11:30  昼食

13:15  体験❷醤油

14:15  体験❸長命草

16:25  フェリーでバラ寿司カイギ

17:35  高松港で解散

  8:45  KSB高松本社 集合

  9:00  バスでさぬき市津田へ

10:00  体験❹安岐水産さばき方体験

12:00  地魚で昼食

14:00  体験❺三木町ブロッコリー農家

16:30  みろく自然公園 到着

17:00  夕食づくりワークショップ

19:00  バラ寿司カイギ

  7:00  起床・朝食づくりワークショップ

  8:30  バラ寿司づくりワークショップ

11:30  作ったバラ寿司で昼食

12:30  プレゼンテーション

13:30  林シェフとレシピ開発

15:30  ふりかえり

16:00  解散

宿泊  みろく自然公園ゆーとぴあみろく

参
加
希
望
登
録

参加希望登録はKSBホームページから

※書類選考の結果は、10月11日（水）にメールでご連絡いたします。

※旅行契約、また、旅行代金（参加費）の支払先は、ことでんバスとなります。

※選考された方を対象に、オンライン説明会を実施します。【10月27日、28日予定】

※詳しい旅行条件は、登録WEBページで事前にご確認の上、登録ください。

登録締め切り
10月5日（木）


